
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

От   26.11.2021                                                                    № 88/21 

О согласовании проекта Указа 
Губернатора области «О внесении 
изменений в Указ Губернатора от 
14.12.2018 № 153» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Бавленское сельское поселение, Совет народных депутатов Бавленского 
сельского поселения Кольчугинского района  

 
РЕШИЛ: 

 1. Согласовать проект Указа Губернатора области «О внесении изменений в 
Указ Губернатора от 14.12.2018 № 153», в котором устанавливается предельный 
(максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в муниципальном образовании Бавленское сельское 
поселение на период: 

- с 01 января по 30 июня 2022 года в размере  0 %; 
- с 01 июля по 31 декабря 2022 года в размере 5,4 %; 
- с 01 января по 30 июня 2023 года в размере  0 %. 
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального образования Бавленское 

сельское поселение дополнительные меры социальной поддержки, направленные на 
соблюдение установленного предельного индекса для граждан, рост размера 
вносимой платы за коммунальные услуги которых превышает предельный индекс. 

 3. Установить предельный уровень платежей граждан по коммунальной услуге 
холодное водоснабжение, предоставляемой МУП города Кольчугино 
«Коммунальник» на период: 

3.1. С 01 января по 30 июня 2022 года в размере: 
- 86,48 % - для граждан, проживающих в одноэтажном частном доме с 

централизованным холодным водоснабжением (без приборов учета),  с газовым 
отоплением и газовыми водонагревателями; 

- 91,60 % - для граждан, проживающих в одноэтажном частном доме с 
водоразборной колонкой.  

3.2. С 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года в размере: 



 

- 86,53 % - для граждан, проживающих в одноэтажном частном доме с 
централизованным холодным водоснабжением (без приборов учета),  с газовым 
отоплением и газовыми водонагревателями; 
 - 91,65 % - для граждан, проживающих в одноэтажном частном доме с 
водоразборной колонкой. 
 4. Администрации Бавленского сельского поселения Кольчугинского района 
предусмотреть в бюджете муниципального образования Бавленского сельского 
поселения на 2022 год расходы на реализацию мероприятий, указанных в п. 2 
настоящего решения. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит 
опубликованию в средствах массовой информации. 
 
 
 
Глава Бавленского сельского поселения                                                         Б.И. Пуков 
 
 


